[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
__05.07.2017____________№  1368______

          г.Брянск
Об итогах областной акции «В будущее без риска» (работа образовательных учреждений по пропаганде здорового образа жизни)
В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования, посвященном Году экологии в Российской Федерации, на 2017 год и во исполнение приказа от 27.03.2017г. № 554 с 30 марта по 01 июня  2017 года была  проведена областная акция «В будущее без риска» (работа образовательных учреждений по пропаганде здорового образа жизни).
Организация и проведение областной акции «В будущее без риска»  направлены на формирование у учащихся отношения к здоровому образу жизни как к личному и общественному приоритету, пропаганду ответственного отношения к своему здоровью, осуществление  комплексных профилактических мероприятий, направленных на формирование негативного общественного отношения к асоциальному поведению.
В областной акции «В будущее без риска» приняли участие 42 образовательные организации из 14 муниципальных образований области.
Представленные конкурсные материалы отражали системную работу образовательных организаций по пропаганде здорового образа жизни среди учащихся и воспитанников Брянской области.
Рассмотрев итоги проведения областной акции «В будущее без риска»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри об итогах областной акции «В будущее без риска» (Приложение 1).
2. Наградить грамотами  департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областной акции «В будущее без риска» (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников – руководителей областной акции «В будущее без риска»  в образовательных организациях, ставших победителями и призерами (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Н.В.Чернякову.

Директор департамента

В.Н. Оборотов
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28

	Согласовано:

заместитель директора департамента

______________ Н.В.Чернякова
начальник отдела

_____________ Н.В.Турлакова

Приложение 1

к приказу № ______
от  ______________
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

областной акции «В будущее без риска» (работа образовательных организаций по пропаганде здорового образа жизни)

Рассмотрев итоги областной акции «В будущее без риска» (работа образовательных учреждений по пропаганде здорового образа жизни),
жюри приняло решение:

I. Определить следующих победителей и призеров:
	в номинации:   «Работа дошкольных образовательных организаций
по пропаганде здорового образа жизни»

	1 место
	-
	МБДОУ Дубровский детский сад №4 «Золотой ключик»  (заведующая – Ефременкова Н.В., руководители акции – Нефедова Е.В., Алдушенкова Е.В., Мингалимова М.А.);

	2 место
	-
	МБДОУ детский сад №146 «Белоснежка» г.Брянска (заведующая – Яшина Л.А., руководитель акции – Колесникова И.А.);

	3 место
	-
	МАДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» Дятьковского района  (заведующая  – Мулярт Л.В., руководители акции – Метёлкина И.С., Гриневецкая Т.А.);

	-
	МБДОУ «Детский сад №17 комбинированного вида» г.Новозыбкова (заведующая – Толкач Т.Б., руководитель акции – Виноградская Е.А.);

	в номинации:   «Работа общеобразовательных  организаций
по пропаганде здорового образа жизни»

	1 место
	-
	МАОУ Дятьковская средняя общеобразовательная школа №5  (директор  – Манаенкова Л.В., руководитель акции – Павликова Е.В.);

	2 место
	-
	МБОУ «Шкрябинская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района  (врио директора – Зык С.Н., руководитель акции – Бающенко С.В.);

	3 место
	-
	МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2 (директор  – Бурая Е.М., руководитель акции – Решетнева Т.Д.);

	-
	МБОУ Кокинская средняя общеобразовательная школа Выгоничского района (директор  – Потворов И.И., руководитель акции – Жупанова А.И.).

        Приложение 2

        к приказу № _______
        от ________________
СПИСОК
педагогических работников – руководителей акции «В будущее без риска»

(работа образовательных организаций, по пропаганде здорового образа жизни), ставших победителями и призерами
1. Алдушенкова Екатерина Валерьевна, воспитатель МБДОУ Дубровский детский сад №4 «Золотой ключик»;
2. Бающенко Светлана Валерьевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Шкрябинская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района;
3. Виноградская Елена Алексеевна, методист МБДОУ «Детский сад №17 комбинированного вида» г.Новозыбкова;
4. Гриневецкая Татьяна Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» Дятьковского района;
5.   Жупанова Анна Ивановна, социальный педагог МБОУ Кокинская средняя общеобразовательная школа Выгоничского района;
6. Колесникова Ирина Альбертовна, старший воспитатель МБДОУ детский сад №146 «Белоснежка» г.Брянска;

7. Метёлкина Ирина Сергеевна, старший воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» Дятьковского района;
8. Мингалимова Марина Александровна, воспитатель МБДОУ Дубровский детский сад №4 «Золотой ключик»;
9. Нефедова Елена Васильевна, воспитатель МБДОУ Дубровский детский сад №4 «Золотой ключик»;
10. Павликова Елена Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе МАОУ Дятьковская средняя общеобразовательная школа №5;
11.  Решетнева Татьяна Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2.